
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Philippe Desprez, David Leisterh, Sandra Ferretti, Gabriel Persoons, Martin Casier, Alexandre Dermine,
Aurélie SAPA FURAHA, Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru,
Florence Lepoivre, Laurent Van Steensel, Victor Wiard, Miguel Schelck, Joëlle Mbeka, Blanche de
Pierpont, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jan Verbeke, Jos Bertrand, Christine Roisin, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 24.11.20

#Onderwerp : Toetreding tot de opdrachtencentrale met betrekking tot de Raamovereenkomst (april 2021
– april 2025) voor de levering van boeken en andere bronnen van het Ministerie van de Franstalige
Gemeenschap.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 117, betreffende
de bevoegdheden van de gemeenteraad;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten ;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikelen 2, 6°, a) en 7°, b) en 47, §1,
2de lid, 1° en §2 betreffende de aankoopcentrales;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de
klassieke sectoren;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten;
Gelet op artikel 47 §2 van de wet van 17 juni 2016 waarin wordt bepaald dat een aanbestedende overheid die een
beroep doet op een opdrachtencentrale vrijgesteld is van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te
organiseren ;
Gelet op de brief van 16 oktober 2020 van de Federatie Wallonie-Bruxelles waarin de Gemeente wordt
meegedeeld dat de Federatie zich voorbereidt op een nieuwe Raamovereenkomst voor de levering van boeken en
andere bronnen, in haar hoedanigheid van aankoopcentrale, voor een periode van vier jaar (april 2021 - april
2025);
Overwegende dat het hoofddoel van deze opdrachtencentrale is het administratieve werk van openbare
instellingen die boeken kopen te vereenvoudigen;
Overwegende het belang voor het gemeentebestuur Watermaal-Bosvoorde om een beroep te doen op die
aankoopcentrale;
Overwegende dat de Gemeenten vrij staan om indien nodig, parallel aan de raamovereenkomst, eigen
overheidsopdrachten uit te vaardigen;
Overwegende dat, in tegenstelling tot de vorige raamovereenkomst (2017-2020), niet mogelijk zal zijn om tot de

1/3Gemeenteraad - 24.11.2020 - Uittreksel van dossier 41003

#017/24.11.2020/A/0016#



nieuwe raamovereenkomst na de publicatie van zijn bestek toe te treden;
Overwegende dat de beslissing om toe te treden tot de nieuwe Raamovereenkomst van FWB dus uiterlijk op 20
november 2020 moet worden meegedeeld aan het ministerie van de Federatie Wallonie-Bruxelles;

2/3Gemeenteraad - 24.11.2020 - Uittreksel van dossier 41003

#017/24.11.2020/A/0016#



BESLUIT
 
Toe te treden tot de opdrachtencentrale met betrekking tot de Raamovereenkomst (april 2021 – april 2025) voor
de levering van boeken en andere bronnen van het Ministerie van de Franstalige Gemeenschap.
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 25 november 2020

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

3/3Gemeenteraad - 24.11.2020 - Uittreksel van dossier 41003

#017/24.11.2020/A/0016#


